
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo “C. D. Via Dieta – S. M. Sofo” 
Via Dieta, 2 – telefono e fax 080742610 – 080747072 

Codice meccanografico BAIC875005 – Codice fiscale  93423420723 

Codice Univoco Ufficio UFZFDS 
e-mail: baic875005@istruzione.it  - baic875005@pec.istruzione.it 

http://www.primoicmonopoli.gov.it 
70043 MONOPOLI (Bari) 

 

Scuola Infanzia “Mons. C. Ferrari” 
Viale A. Moro - 0809301634 

Scuola Primaria 
Via Dieta - 080747072 

Scuola Secondaria “V. Sofo” 
Via Sant’Anna - 080802303 

 
Prot. n. 2143 / A/22-c                                 Monopoli,  26 marzo  2019 

 
All’ALBO 

Al SITO WEB 

 
OGGETTO: Programma Operativo Nazionale FSE “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I–  Istru-
zione-FSE- Obiettivo Specifico 10.2-Miglioramento delle competenze chiave degli al-
lievi – Azione 10.2.1-Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia.  

Avviso AOODGEFID/Prot. n.1953  del 21 febbraio 2017- Competenze di base” –  
Codice 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-144 - Non PONi@moci limiti!  
CUP: I64F17000070006  

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI ESTERNI. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO      Il Programma Operativo Nazionale FSE “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO  l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017, avente per og-
getto “Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in 
chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa - Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.1 Azio-
ni specifiche per la Scuola dell’Infanzia;  

VISTA la Candidatura presentata da questo Istituto Comprensivo in data 
16/05/2017, con prot. n. 43124; 

VISTA   la comunicazione del MIUR - AOOODGEFID/204 del 10/01/2018, con la 

quale veniva autorizzato il Progetto di questo Istituto “Non PONi@moci limi-
ti!”, con codice 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-144, che costituisce la formale 

mailto:baic875005@istruzione.it
mailto:baic875005@pec.istruzione.it


pag. 2 

 

autorizzazione all’avvio delle attività e fissava i termini di inizio 
dell’ammissibilità della spesa; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID Prot. 31732 del 25/07/2017, recante Aggior-
namento delle Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia co-
munitaria, pubblicate con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 
13/01/2016; 

VISTE   le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei 2014-2020”, prot. n. AOODGEFID/1498 del 

09/02/2018; 
 VISTE   le Delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto con cui è stato 

approvato il Piano Integrato PON 2014/2020; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, concernente il  “Regolamento recante le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell’art.1, comma 143, della Legge 13/07/2015 n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche;  

VISTA  la delibera con cui, in data 8 febbraio 2018, il Consiglio di Istituto, acco-
gliendo la proposta formulata dal Collegio dei Docenti in data 29 gennaio 
2018, ha deliberato l’adozione di un nuovo Regolamento per la stipula di 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed inse-
gnamenti e per l’affidamento di incarichi particolari al personale interno, 
inclusi quelli relativi ai progetti deliberati nell’ambito del PON, a modifica di 

quello precedentemente in vigore, regolarmente affisso all’Albo d’Istituto ed 
espressamente richiamato negli Avvisi; 

VISTI   gli Avvisi per il reclutamento di Esperti interni (prot. n. 1146/A22-c del 
18/02/2019) ed  Esperti esterni (prot. 1440/A22c del 26/02/2019), per i 
moduli del progetto PON: “Non PONi@moci limiti!”; 

VISTO  il verbale della Commissione di valutazione delle domande, acquisito al               
Protocollo con n. 1846 A22/c del 13/03/2019;        

 
DISPONE 

 

la pubblicazione, in data 26 marzo  2019, all’Albo dell’Istituto e sul sito web 
http://www.primoicmonopoli.edu.it, della graduatoria provvisoria per il conferimen-
to dell’incarico di “ESPERTI ESTERNI” per n. 2   moduli di cui al Progetto PON “Non 

PONi@moci limiti!” 
Codice 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-144  

 

 

Graduatoria provvisoria – figura di Esperto esterno 
                             Modulo “Bene di conf…ORTO PREZIOSO” 

 

n. 

 

Cognome e nome 

 

Titoli 

culturali 

Titoli 

scientifici 

Titoli 

professionali 
Totale 

1 
Fatone Valeria 

 
10 1 26 37 

 

2 

 

 
Paragò Paolo 

7 / / 7 

 

3 

 
Veccaro Comasia 

Titolo non 
afferente 

   

http://www.primoicmonopoli.edu.it/


pag. 3 

 

 
 

 
Graduatoria provvisoria – figura di Esperto esterno 

                              Modulo “ORIENTEERING…IN CODING” 
 

 

n. 
 

Cognome e nome 

 

Titoli 
culturali 

Titoli 
scientifici 

Titoli 
professionali 

Totale 

 

1 
 

Marzulli Francesco 
 

23 4 24 51 

 
2 
 

Lopez Gaetano 15 15 11 41 

3 
 

Veccaro Comasia 
 

      Titolo non afferente 

 
3 

 
Grandolfo Anna 

      Titolo non afferente 

 
3 

 
Bucci Maria 

      
     Titolo non afferente 

 
 Avverso la presente graduatoria, ai sensi di quanto disposto dalle Disposizioni  ed 

Istruzioni per l’attuazione dei Progetti finanziati FSE PON  2014-2020, nonché 
dell’art. 14, c.7 del D.P.R. n. 275/1999, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico 
entro 15 (quindici) giorni dalla data di pubblicazione. 

 Trascorso tale termine, l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto 
con ricorso al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini 

di 60 o 120 giorni. 

 
                 

 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     (Dott.ssa Liliana CAMARDA) 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 


